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Wartość inwestycji wyniosła 62 mln złotych, 
z czego ponad 47 mln pochodziło z budżetu 
Województwa Podlaskiego, 13,5 mln ze spółki 
PKP PLK i 2 mln z budżetu Gminy Sokółka.

WIADUKT - NAJDŁUŻEJ OCZEKIWANA 
INWESTYCJA – NARESZCIE DZIAŁA!
Na tę inwestycje mieszkańcy miasta czekali prawie 60 lat. Wiadukt zastąpił przejazd kole-
jowy przy ul. Kryńskiej. Wcześniej kierowcy musieli czekać nawet kilkadziesiąt minut, kie-
dy przejeżdżały pociągi. Teraz samochody przejeżdżają nad linią kolejową, co znaczenie 
usprawniło ruch w mieście. Natomiast bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów poprawiły szerokie 
chodniki i ścieżki rowerowe.

Powstanie wiaduktu było możliwe dzięki osobistemu zaangażowaniu 
i determinacji Burmistrza Sokółki Ewy Kulikowskiej oraz współpracy PKP 
Polskich Linii Kolejowych S.A., Podlaskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Białymstoku, Zarządu Województwa Podlaskiego oraz władz samorządo-
wych gminy Sokółka. PLK odpowiedzialne były za budowę wiaduktu, likwi-
dację przejazdu kolejowo-drogowego oraz przebudowę linii kablowych 
energetycznych i teletechnicznych.

Budowę wiaduktu powierzono firmie Intop Warszawa Sp. z o.o., która prace 
rozpoczęła w maju 2019 roku i zakończyła rok przed planowanym termi-
nem, czyli w listopadzie 2020 roku.  27 listopada 2020 roku nastąpiło uro-
czyste otwarcie wiaduktu nad torami przy ulicy Kryńskiej w Sokółce.

Inwestycję zrealizowano w ramach projektu „Poprawa bezpieczeństwa na 
skrzyżowaniach linii kolejowych z drogami – Etap III” współfinansowanego 
z unijnego Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. 

Obiekt ma 142 metry długości oraz ponad 16 metrów szerokości.Obec-
nie wszyscy użytkownicy (kierowcy jak piesi i rowerzyści) korzystają 

Fot. WIADUK - widok z poziomu ścieżki rowerowej i z ul. KolejowejFot. Otwarcie WIADUKTU - Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska 

z bezpiecznej przeprawy przez tory, dzięki powstałym chodnikom oraz 
ścieżkom rowerowym.

Inwestycja objęła  również rozbudowę w mieście drogi wojewódzkiej 
nr 674, która biegnie obecnie łukiem od ulicy Kryńskiej w kierunku ulicy 
Przemysłowej nad torami, po czym łączy się z obecnymi ulicami na rondzie 
powstałym na styku Kolejowej, Mariańskiej i Przemysłowej. 

Wiadukt  wyposażono w windę pomocną osobom o ograniczonej możli-
wości poruszania się. Ponad 7 tysięcy samochodów dziennie przejeżdża 
nad torami bez oczekiwana przed zamkniętymi rogatkami.
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Koszt inwestycji to 5 692 939,00 zł brutto, z czego 
koszty kwalifikowane wynoszą 4 628 291,87 zł. 
Wartość dofinansowania ze środków Funduszu 
Spójności to 3 147 238,47 zł.

 Łączne wydatki związane z utworzeniem
Żłobka Miejskiego wyniosły 4 880 000 zł.

DBAMY O NAJMŁODSZYCh
MIESZKAńCÓW SOKÓŁKI
Od 1 marca 2021 roku funkcjonuje nowy Żłobek Miejski w Sokółce, który objął opieką 82 dzieci. Obiekt 
zlokalizowany jest w budynku Szkoły Podstawowej nr 1 (przy skrzyżowaniu ul. Mickiewicza 
i Ściegiennego). Dotychczasowy żłobek zlokalizowany w budynku Przedszkola nr 5, posiadał możliwość 
przyjęcia jedynie 32 najmłodszych dzieci.

W budynku, gdzie mieści się Żłobek Miejski, przeprowadzono general-
ny remont. Pozyskane przez Gminę Sokółka dofinansowanie opiewało 
na kwotę 2 410 386 zł (w ramach Resortowego programu rozwoju insty-
tucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch+” – 1 250 000 zł oraz 
Projektu „Gmina Sokółka przyjazna rodzicom”, współfinansowanego 
z Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 – 
1 mln 160 386 zł). Wkład własny Gminy wyniósł 2 469 613 zł.

Zastępca Burmistrza Sokółki Adam Kowalczuk w dniu otwarcia placówki 
podkreślił, iż utworzenie Żłobka Miejskiego było odpowiedzią sokólskie-
go samorządu na trudną sytuację rodziców pragnących powrócić na rynek 
pracy. Ta inicjatywa umożliwiła pogodzenie pracy zawodowej z opieką nad 
dziećmi, przy wykorzystaniu istniejących zasobów lokalowych.

Powołanie żłobka wymagało utworzenia 11 nowych miejsc pracy, przy 
ogólnej liczbie zatrudnienia – 19 osób.

W ramach inwestycji wyremontowano budynek, utworzono plac zabaw, 
zakupiono wyposażenie na kwotę 50 tys. zł (meble, rolety, akcesoria łazien-
kowe, wyposażenie jadalni, laptop itp.), zakupiono pomoce dydaktyczne 
na kwotę 50 tys. zł (zabawki, zestaw pianek malucha, maty, jeździki, mo-
nitor interaktywny, wózki, pufy ze zwierzętami, kąciki zabaw), wyposażo-
no pomieszczenia na kwotę 142 890 zł (meble, przewijaki, dywany, basen 
z piłeczkami, lodówka, pralka, suszarka do ubrań, zmywarka z funkcją wy-
parzarki oraz zabawki).

Od dnia otwarcia Żłobek Miejski jest stale doposażany i unowocześniany.  
Zakupiono dwa sześcioosobowe wózki dla najmłodszych, zadbano o bez-
pieczeństwo dzieci poprzez wykonanie specjalnej nawierzchni na placu 
zabaw przy Żłobku.

Żłobek stał się miejscem przyjaznym dzieciom, w którym na co dzień pra-
cownicy dokładają starań, by zapewnić maluchom bezpieczeństwo i wa-
runki  rozwoju zbliżone do tych, które mają w domu.

TWORZYMY NOWE MIEJSCA DO REKREACJI
4 mln 770 tys. 146 zł przeznaczono na modernizację terenu nad zalewem w Sokółce. Inwestycja zosta-
ła dofinansowana w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 
2014-2020 ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Gmina Sokółka zagospodarowała teren położony nad zalewem. Moderni-
zacja sokólskiego zalewu trwała od czerwca 2018 do września 2019 roku.

Dzięki inwestycji, wszyscy amatorzy aktywnego wypoczynku mogą korzy-
stać z asfaltowego ciągu pieszo – rowerowego. Wzdłuż ścieżki ustawiono 
nowe ławki.

Nieopodal powstał plac zabaw dla dzieci oraz siłownia „pod chmurką”.  
Teren wokół uporządkowano i ogrodzono drewnianą palisadą. Zadbano 
o zieleń, dosadzono nowe rośliny. Całość została także oświetlona lampami 
hybrydowymi, zasilanymi energią odnawialną.

Ponadto nad zalewem powstała pływająca kładka, schody terenowe oraz 
pochylnia przeznaczona do wodowania łodzi. Osoby wypoczywające nad 
zalewem mogą skorzystać z nowego pomostu oraz wieży widokowej.

MAMY RADY NA ODpADY - pSZOK
Każdy z nas mierzy się z problemem odpadów, których nie wolno wyrzucić do pojemników do segregacji. 
Dlatego 1 lipca 2022r. rozpoczął działalność punkt, do którego można oddać wszystkie kłopotliwe śmieci, 
których nie obejmuje przydomowy system segregacji. To miejsce nazywa się PSZOK - Punkt Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych.
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) znajduje się 
przy ulicy Targowej, pomiędzy stacją paliw a działką Miejskiego Przed-
siębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. W jego skład wchodzą m.in.: waga 
samochodowa, magazyny, rampa załadunkowa i altana edukacyjna, gdzie 
uczniowie mogą zapoznawać się z zasadami selektywnej zbiórki odpadów. 
Można tam też wypożyczyć przyczepy samochodowe, by przywieźć odpady.

PRZOK przyjmuje odpady tylko od mieszkańców gminy Sokółka, wyłącznie 
posegregowane, bez zanieczyszczeń, dostarczone w sposób umożliwiają-
cy ich selektywne gromadzenie.

Odpady, które można oddawać bez ograniczeń

♦	 papier, tekturę, metale, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielo-
materiałowe, bioodpady stanowiące odpady komunalne, drobne od-
pady zielone, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, przetermino-
wane leki oraz odpady z tekstyliów i odzież.

Odpady, których przyjmowanie jest limitowane 
w ciągu roku

♦	 popiół w ilości 100 kg, odpady niekwalifikujące się do odpadów me-
dycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmo-
wania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia moni-
toringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki 
w ilości 5 kg, chemikalia w ilości 20 kg, zużyte opony samochodowe 
o średnicy nie przekraczającej 56 cali w ilości 4 szt., odpady budowlane 
i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne jak beton, gruz ceglany, 
odpady mineralne nie zanieczyszczone w ilości 1 m3.

Odpady, które nie są przyjmowane do PSZOK

♦	 odpady zawierające azbest, szyby i części samochodowe, szkło zbrojo-
ne, hartowane, szyby okienne, zmieszane odpady komunalne, odpady 
budowlane zmieszane z innymi odpadami oraz materiały izolacyjne 
(styropian budowlany, papa, wełna mineralna), padłe zwierzęta, odpa-
dy wskazujące, iż pochodzą z działalności gospodarczej, odpady nie-
zidentyfikowane (bez etykiet), niewiadomego pochodzenia i składu, 
odpady poprodukcyjne, opony z samochodów ciężarowych, maszyn 
rolniczych i budowlanych.

Inwestycję zrealizowano ze środków Unii Europejskiej w ramach Progra-
mu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Osi Priorytetowej 
II Ochrona środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, Działania 2.2 
Gospodarka odpadami komunalnymi.

Fot. PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH , ul. Targowa 9.

Fot. ŻŁOBEK MIEJSKI, od lewej: bezpieczny plac zabaw, doskonale wyposażone sale zabaw i nauki Fot.  Z-ca Burmistrza Adam Juchnik podpisujjący umowę 
na doposażenie żłobka

Fot. SIŁOWNIA na świeżym powietrzu nad zalewem w Sokółce

Zmodernizowane oświetlenie 
uliczne w całej Sokółce 

 – nowe energooszczędne lampy LED 

- koszt 3 961 037,19 zł
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Całkowity koszt wykonania modernizacji 
ciepłowni wyniósł 2 mln 500 tys. zł. 

WKRÓTCE OTWARCIE NOWEJ BIBLIOTEKI

MIEJSKA KOTŁOWNIA MpEC W SOKÓŁCE 
NARESZCIE JEST EKO!

Obecnie Biblioteka Publiczna w Sokółce mieści się na parterze bloku nale-
żącego do Spółdzielni Mieszkaniowej. Jej nowa siedziba wkrótce zostanie 
oddana do użytku i jest zlokalizowana przy ulicy Dąbrowskiego, w sąsiedz-
twie Ośrodka Pomocy Społecznej. Dwa sąsiadujące ze sobą budynki - jeden 
odremontowany, drugi świeżo wybudowany - będą tworzyły nowoczesny 
kompleks.

Na parterze będzie oddział dla dorosłych z czytelnią, wypożyczalnią i salą 
komputerową. Zaplanowany jest także kącik dla seniorów, gdzie przy kawie 
czy herbacie będą mogli w spokoju posłuchać audiobooków lub poczytać 
książki, także te pisane dużą czcionką. Pierwsze piętro będzie przeznaczo-
ne dla dzieci i młodzieży. Oprócz wypożyczalni i czytelni będzie tam też 
sala zabaw, tzw. kącik małego czytelnika, w którym najmłodsi czytelnicy, 
tacy, którzy jeszcze nie umieją czytać, będą mogli poznawać uroki obcowa-
nia z książkami. Ostatnie piętro tego budynku jest przeznaczone dla kadry 
biblioteki. W planach jest również otworzenie lokalnego archiwum cyfro-
wego.

Budowa nowej siedziby biblioteki została sfinansowana prawie w całości ze środków pozyskanych 
w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa z Instytutu Książki - 2,25 mln zł oraz z Rządowego 
Programu Inicjatyw Lokalnych - 2,5 mln zł. Wartość inwestycji to kwota 4 mln 763 tys. 530 zł. Wkład własny 
Gminy Sokółka wyniósł niewiele ponad 13 tys. zł.

Fot.  Nowa siedziba BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

Kotłownia na Osiedlu Zielonym w Sokółce, która była reliktem minionej epoki, bo nie była gruntownie mo-
dernizowana od czasów PRL-u, przeszła prawdziwą rewolucję. Dotychczasowe kotły węglowe, zasypywane 
ręcznie, zastąpiły nowoczesne i ekologiczne kotły na gaz.

Z wytwarzanego tutaj ogrzewania korzysta spora część miasta - głównie 
mieszkańcy bloków w pobliżu zalewu - ale również miejscowe firmy. 

Uroczyste uruchomienie zmodernizowanej elektrociepłowni odbyło się  
12 października 2023 roku. Głównym wykonawcą ciepłowni oraz twórcą jej 
projektu technicznego została firma JANEX z Łodzi, która posiada ponad 
36 – letnie doświadczenie w realizacji tego typu instalacji. Za dostarczenie 
zbiorników na gaz, parownika oraz wykonanie zewnętrznej instalacji gazo-
wej odpowiedzialną została spółka Bałtyk Gaz, która również przez najbli-
żej 24 miesiące będzie dostarczać propan dla ciepłowni.

W maju 2023 roku został wykonany projekt techniczny instalacji wraz z nie-
zbędnymi uzgodnieniami. Od czerwca do sierpnia usunięto kotły węglowe, 
zainstalowano nowe kotły gazowe wraz z osprzętem i instalacjami hydrau-
licznymi. W drugiej dekadzie września 2023 roku zostały przywiezione i za-
instalowane zbiorniki gazowe, parownik oraz wykonano zewnętrzna sieć 
gazową. 4 października ciepłownia została ostatecznie przyjęta do tech-
nicznej eksploatacji. 

Nowa instalacja to 3 nowoczesne kotły gazowe z zainstalowanym najwyż-
szej jakości osprzętem, w tym z bardzo zaawansowaną automatyką zawie-
rającą moduły pogodowe, która umożliwia sterowanie oraz serwisowanie 
ich pracy w sposób zdalny. Łączna moc zainstalowanych kotłów osiąga 
wydajność cieplną w granicach 2,55 MW, ich sprawność przekracza 92 %. 
Instalacja na dzień dzisiejszy będzie służyć jedynie do centralnego ogrze-
wania podłączonych budynków, w tym kilkunastu bloków mieszkalnych, 
szkół, przedszkola i plebani.

 Fot. Uroczyste otwarcie zmodernizowanej ciepłowni. Od lewej: Z-ca Burmistrza Adam Kowalczuk,  
Z-ca Burmistrza Adam Juchnik, Burmistrz Ewa Kulikowska, Prezes MPEC Leszek Lulewicz  Fot. Nowoczesne kotły gazowe w CIEPŁOWNI na Osiedlu Zielonym.

SOKÓLSKIE CENTRUM ORGANIZACJI pOZARZąDOWYCh
W wyremontowanej kamienicy przy Placu Kościuszki 26 ma swoją siedzibę Sokólskie Centrum Organizacji 
Pozarządowych (w skrócie – SCOP), którego misją jest wspieranie i aktywizowanie organizacji pozarządo-
wych działających na rzecz mieszkańców gminy. Z pomieszczeń i zasobów SCOP korzystają Fundacja Na 
Jednej Nodze , Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku oraz Gminny Punkt Pomocy Rodzinie.

 Fundacja Na Jednej Nodze

Fundacja powstała w listopadzie 2022 roku. Naj-
więcej podejmowanych przez nią działań skupia 
się na Sokółce i Zambrowie, ale realizuje swoje 
zadania również na terenie całej Polski.

Fundacja Na Jednej Nodze jest młodą organi-
zacją non-profit, którą tworzą kobiety po am-
putacji. Wiedzą one jak ciężko jest się zmierzyć 
z niepełnosprawnością i z nią żyć oraz z jaki-
mi problemami trzeba się zmierzyć. Pomaga 
osobom z niepełnosprawnościami w wie-

lu płaszczyznach, od niezbędnej dokumentacji takiej jak np. orzeczenie 
o niepełnosprawności, do poprawy kondycji psychicznej i fizycznej, a także 
organizację zajęć i akcji, które pomogą wyciągnąć osoby z niepełnospraw-
nościami z domowego zacisza, tym samy chroniąc je przed wykluczeniem 
społecznym.

Fot. FUNDACJA NA JEDNEJ NODZE - uroczyste  otwatcie nowej siedziby, 2022 r.

Fot. Zabytkowa kamienica będąca siedzibą SCOP.

Fot. UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU - obchody 15-lecia działania, 2023 r.

Fot. WSPÓLNE CHWILE spędzone z samotnymi seniorami.

Stowarzyszenie Uniwersytet 
Trzeciego Wieku (UTW)

UTW w Sokółce jest organizacją pozarządo-
wą, samorządną, której celem jest:

♦	 aktywizacja społeczna osób chętnych do uczestniczenia w pracach 
UTW na rzecz środowiska lokalnego,

♦	 stymulowanie rozwoju osobowego oraz sprawności intelektualnej, 
psychicznej i fizycznej słuchaczy UTW,

♦	 wspieranie społecznej aktywności obywateli, w tym między innymi 
takich grup społecznych jak: osoby niepełnosprawne, dzieci, seniorzy, 
bezdomni, bezrobotni i inne grupy społeczne wymagające wsparcia.

Gminny Punkt Pomocy Rodzinie w Sokółce

Gminny Punkt Pomocy Rodzinie w Sokółce działa codziennie od ponie-
działku do piątku w godzinach dyżurów specjalistów (psychologa, terapeu-
ty uzależnień i pedagoga).

Udziela profesjonalnej bezpłatnej pomocy osobom indywidualnym, mał-
żonkom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji i wymagającym 
wsparcia w zakresie:
♦	 problemów życia i rozwoju osobistego
♦	 problemów życia rodzinnego (m.in. alkohol i przemoc domowa)
♦	 trudności we wzajemnych relacjach
♦	 pomocy w rozwiązywaniu konfliktów
♦	 prawnego doradztwa dotyczącego problemów rodzinnych, opiekuń-

czych, przemocy w rodzinie.
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 Wartość projektu „Opaska życia” - 1,6 mln zł
Fundusze unijne - 1,5 mln
Wkład własny Gminy Sokółka - 100 tys. zł

MŁODZI SOKÓŁCZANIE I SENIORZY
INICJUJą DZIAŁANIA NA RZECZ MIASTA
Młodzieżowa Rada Miejska

O tym, że z inicjatywy Burmistrza Sokółki Ewy Kulikowskiej powstanie 
w Sokółce Młodzieżowa Rada Miejska (MRM), radni zadecydowali na sesji 
w maju 2015 r. Zgodnie z uchwałą, Młodzieżowa Rada ma charakter konsul-
tacyjny, doradczy i inicjatywny.

Może opiniować projekty decyzji, które władze gminy chcą podjąć, a do-
tyczyć one będą młodych ludzi. W założeniu ma to być także świetne pole 
do tego, by młodzi ludzie kształtowali umiejętność podejmowania decyzji. 
Skład młodych radnych zmienia się co roku. Od początku opiekunem MRM 
jest Monika Klim, nauczycielka Szkoły Podstawowej nr 3.

W obecnej, IX kadencji MRM w jej szeregi weszło 17 uczniów szkół pod-
stawowych i ponadpodstawowych. W obecności Burmistrza Sokółki Ewy 
Kulikowskiej, jej Zastępcy Adama Kowalczuka i Przewodniczącego Rady 
Miejskiej w Sokółce młodzież złożyła ślubowanie, a potem wybrano nowe 
prezydium. Przewodniczącym został Antoni Piskurewicz z Zespołu Szkół 
Rolniczych w Sokółce. Funkcję wiceprzewodniczących będą pełnić: Patry-
cja Witulska i Natalia Domin. Sekretarzem została Karolina Bujwicka.

Fot. MŁODZIEŻOWA RADA MIEJSKA z opiekunką Moniką Klim, Burmistrzem Ewą Kulikowską, 
Zastępcą Burmistrza Adamem Kowalczukiem

Fot. Spotkanie MIEJSKIEJ RADY SENIORÓW

Miejska Rada Seniorów

Mają wiedzę i doświadczenie, nie brakuje im ciekawych pomysłów, chętnie 
służą radą i pomocą – tacy są sokólscy seniorzy. Miejska Rada Seniorów 
powstała w 2019 roku. Inicjuje ona działania na rzecz seniorów, ale też upo-
wszechnia widzę o potrzebach i prawach osób starszych. Rada podejmuje 
inicjatywy w celu integracji sokólskiego środowiska seniorów. Wzmacnia 
też ich udział w życiu społeczności lokalnej.

Miejska Rada Seniorów w Sokółce liczyła dziewięć osób. Jej kadencja 
trwała cztery lata. Przewodniczącym Miejskiej Rady Seniorów w Sokółce-
zakończonej I kadencji był wieloletni pracownik samorządowy- Czesław 
Sańko. Funkcję wiceprzewodniczących sprawowały Lila Asanowicz i Janina 
Sawicka. Sekretarzem sokólskiej Rady Seniorów była Teresa Galewska.

4 marca odbyły się wybory do Miejskiej Rady Seniorów. W najbliższym cza-
sie odbędzie się jej pierwsze posiedzenie, na którym zostanie wybrane pre-
zydium: przewodniczący, wiceprzewodniczący i sekretarz.

Celem działania Ośrodka Pomocy Społecznej jest 
rozpoznawanie i zaspokajanie niezbędnych po-
trzeb życiowych osób i rodzin, które własnym 
staraniem nie są w stanie pokonać trudności 
życiowych oraz umożliwienie im bytowania 
w warunkach odpowiadających godności człowieka.

pOMAGAMY pOTRZEBUJąCYM

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sokółce jest jednostką organizacyjną Gmi-
ny Sokółka i działa na jej terenie. Siedzibą Ośrodka jest wyremontowany 
budynek po Policji przy ul. Dąbrowskiego 12.  

Fot. Siedziba OPS  w wyremontowanym budynku po Policji

Program „Sokólska Złota Rączka dla Seniora”
Program „Sokólska Złota Rączka” trwa od 1 maja 2021 roku. Jego adresata-
mi są osoby od 75 roku życia, którym udzielane jest wsparcie w formie kon-
sultacji i drobnych napraw technicznych. Z usługi mogą skorzystać senio-
rzy, będący osobami samotnymi, niesamodzielnymi, niepełnosprawnymi 
i chorymi, które ukończyły 75 rok życia, stale zamieszkującymi na terenie 
gminy Sokółka. Prace wykonywane są nieodpłatnie. Senior płaci jedynie za 
materiały.

Usługi wykonywane w ramach Programu, to m.in.:
♦	 naprawa/wymiana/uszczelnienie kranów,
♦	 naprawa/wymiana spłuczki zewnętrznej;
♦	 uszczelnienie drzwi i okien;
♦	 montaż/wymiana deski sedesowej;
♦	 naprawa klamek/zamków/zasuwek w drzwiach, oknach, skrzynkach 

pocztowych, szafach, w tym nasmarowanie zawiasów;
♦	 naprawa/wieszanie lamp, wymiana żarówek w lampach;
♦	 naprawa/wymiana/przykręcenie gniazdek elektrycznych;
♦	 przymocowanie luster, obrazów, karniszy, uchwytów, półek;
♦	 podłączenie pralki/zmywarki.

Sokólski OPS jest koordynatorem programów skierowanych do seniorów 
i osób samotnych: „Koperta życia” oraz „Opaska życia”. 

„Koperta życia”

W 2018 r. ruszyła akcja „Koperta życia”. Polega to na wypełnieniu przez 
seniora specjalnego formularza z informacjami o przyjmowanych lekach, 
alergiach na leki, kontaktach do najbliższych oraz danych osobowych. Ko-
pertę umieszcza się w lodówce, a na nią przyczepia się magnez informujący 
o znajdującej się tam Kopercie. To pomoc ratownikom w szybszym i sku-
teczniejszym przeprowadzeniu akcji ratowniczej. 

Fot. Zastępca burmistrza Adam M. Kowalczuk  prezentuje OPASKĘ ŻYCIA

Każda osoba, stająca wobec problemów, których nie jest w stanie rozwiązać samodzielnie, ma prawo zwró-
cić się z prośbą o pomoc do placówki pomocy społecznej. Pomoc społeczna służy wszystkim osobom, któ-
rych egzystencja jest w jakikolwiek sposób zagrożona.

„Opaska życia”

W 2019 r. powstał w gminie nowoczesny system teleopieki „Opaska życia”. 
To projekt adresowany do 90 osób (60 kobiet, 30 mężczyzn). Osoby obję-
te wsparciem, otrzymały opaskę i urządzenie do ustawienia na stoliku. Za 
pomocą tych dwóch urządzeń można wezwać pomoc - w razie potrzeby 
należy nacisnąć przycisk, który uruchomi wysłanie sygnału do instytucji, 
która zarządza systemem teleopieki. W zależności od sytuacji wspomnia-
na  instytucja skontaktuje się z odpowiednim ośrodkiem: pogotowiem 
ratunkowym lub strażą pożarną. Każdy z podopiecznych ma również 
do swojej dyspozycji opiekuna. Do omawianego projektu zatrudniono 
w Ośrodku Pomocy Społecznej w Sokółce pięć opiekunek na pełen etat. 
Każda z nich zapewnia odbiorcom usługi „Opaska życia” opiekę w wymia-
rze 160 godzin miesięcznie.

Fot. KOPERTA ŻYCIA - zestaw: karta informacyjna, koperta, naklejka i magnes

DBAMY O KSZTAŁCENIE TALENTÓW MUZYCZNYCh
Samorządowa Szkoła Muzyczna I st. w Sokółce powstała na mocy poro-
zumienia podpisanego 19 maja 2018 r. przez Panią Burmistrz Sokółki Ewę 
Kulikowską jako organu założycielskiego z Ministrem Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. 29 maja 2017 r. Rada Miejska w Sokółce podjęła uchwałę 
powołującą szkołę do życia z dniem 1 września 2018 r. Uroczysta inaugura-
cja roku szkolnego 2017/2018, pierwszego w historii szkoły, miała miejsce 
4 września 2017 r.

Celem powołania Samorządowej Szkoły Muzycznej I st. w Sokółce, było 
umożliwienie dzieciom i młodzieży z Gminy Sokółka i okolicznych gmin 
rozwijania zdolności i zainteresowań muzycznych, przygotowanie wraż-
liwych i świadomych odbiorców muzyki, aktywne oddziaływanie na oto-
czenie w zakresie upowszechniania kultury muzycznej oraz przygotowanie 
absolwentów do kontynuowania nauki w szkole muzycznej II stopnia. 

W szkole realizowane są zajęcia nauki gry na instrumencie, zbiorowe lekcje 
z rytmiki, nauki o muzyce, kształcenia słuchu oraz zespołów muzycznych 
objętych ramowym planem nauczania. Ważnym elementem pracy szkoły jest 
działalność koncertowa oraz współpraca z instytucjami kulturalnymi i placów-
kami oświatowymi. Uczniowie Samorządowej Szkoły Muzycznej są laureatami 
wielu ogólnopolskich i regionalnych konkursów instrumentalnych.

Dyrektor szkoły Dariusz Jacek Drewnowski informuje, że Samorządowa 
Szkoła Muzyczna prowadzi kształcenie w I stopniu na instrumentach tj.: 
flet, klarnet, waltornia, puzon, akordeon, saksofon, sakshorn, skrzypce, 
fortepian, trąbka, gitara.

Fot. Uczniowie SAMORZĄDOWEJ SZKOŁY MUZYCZNEJ dają koncert karnawałowy
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ROZWIJAMY OFERTĘ KULTURALNą 
I TURYSTYCZNą
Ostatnie cztery lata to był intensywny i bogaty w bardzo różnorodne wy-
darzenia czas, który wpłynął na rozwój Sokółki, szczególnie w kontekście 
podniesienia atrakcyjności naszego miasta oraz poszerzenia jego oferty 
kulturalnej i turystycznej.

Sokólski Ośrodek Kultury zyskał nową siedzibę

W sierpniu 2021 r. otwarto wyremontowaną zabytkową kamienicę Anto-
niego Tyzenhauza - XVIII-wiecznego podskarbiego nadwornego  litewskie-
go i starosty grodzieńskiego, który stał za planem przestrzennej przebudo-
wy Sokółki. Remont kamienicy to efekt realizacji transgranicznego projektu 
„Szlakiem Tyzenhauza”, który podjęły wspólnie władze Grodna i Sokółki. W 
budynku zostały utworzone: sala wystawienniczo-konferencyjna, pracow-
nia ceramiczna, graficzna, muzyczna i tkacka. Ponadto powstało Centrum 
Informacji Turystycznej oraz sala poświęcona Tyzenhauzowi i jego epoce. 
Modernizację Kamienicy Tyznehauza umożliwiło dofinansowanie unijne 
ze środków Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 
2014-2020. Ten piękny i doskonale wyposażony budynek przeznaczono na 
działalność kulturalną prowadzoną tam przez Sokólski Ośrodek Kultury.

Studio Qultura 

Kolejnym krokiem milowym na drodze ku rozwijaniu naszej małej ojczyzna 
było otwarcie „Studia Qultura” w Sokólskim Ośrodku Kultury we wrześniu 
2022 r. Powstanie studia nagraniowego pozwoliło na unowocześnienie 
oferty kulturalnej i podniesienie jakości oferty animacyjno-edukacyjnej 
oraz włączenie w jej odbiór osób z niepełnosprawnościami.

Od momentu otwarcia w Studio Qultura nagrano i wypromowano już 
wiele spotów muzycznych w wykonaniu Sokółczan oraz artystów-amatorów 
z różnych regionów kraju. 

Fot. Przygotowanie do nagrania w STUDIO QULTURA - Piotr Ignatowicz i Michał Gieniusz

Co roku Burmistrz Sokółki Ewa Kulikowska wraz z Sokólskim Ośrodkiem 
Kultury oraz Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w czerwcu zaprasza sokółczan 
na wspólne świętowanie Dni Miasta. To okazja, żeby szerokiej publiczności 
zaprezentowali się uzdolnieni wychowankowie sokólskich szkół i przed-
szkoli oraz zespoły działające w Sokólskim Ośrodku Kultury. Tradycją trzy-
dniowego świętowania jest koncert gwiazdy, w roku 2022 r. był to Krzysztof 
Cugowski z Zespołem Mistrzów, zaś w 2023 r. stadion miejski po brzegi wy-
pełnił się fanami „Sławomira” i grupy „Enej”.

Stowarzyszenie Rozgrywamy

Stowarzyszenie tworzą ludzie z ogromną pasją do świata gier zarówno 
minionych epok jak i czasów współczesnych. Ich misją jest propagowanie 
i szerzenie wiedzy o świecie elektronicznej rozrywki. Tworzą unikatowe 
miejsce spotkań, gdzie każdy może dzielić się swoimi doświadczeniami, 
wspomnieniami a także umiejętnościami. Budują w naszym mieście nie-
samowitą społeczność poprzez organizowanie turniejów gier oraz tworzą 
unikatową wystawę sprzętu retro. Stowarzyszenie obecnie jest na etapie 
otwarcia Sokólskiego Klubu Gracza „Arcade”, które mieścić się będzie w So-
kółce na Osiedlu Centrum 17 (byłe biuro Idealan). Zaprasza na wspaniałe 
chwile wspomnień i przeżyć związanych z powrotem do lat dzieciństwa, 
a także na możliwość sprawdzenia swoich umiejętności w przeróżnych 
grach i wyzwaniach czekających na wszystkich w Klubie. Stowarzyszenie 
proponuje niezwykle kreatywny i niepowtarzalny sposób spędzenia wol-
nego czasu wraz z całą rodziną. Ma nadzieję, że miejsce to stanie się wizy-
tówką naszego miasta i obowiązkowym punktem odwiedzin zarówno dla 
naszych mieszkańców jak i osób przyjezdnych.

Fot. DNI SOKÓŁKI 2023 - występ tanecznego zespołu dziecięcego ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Sokółce

Fot. DNI SOKÓŁKI 2023 - występ MAŻORETEK STELLA Sokólskiego Ośrodka Kultury

MIESZKAńCY WSI MOBILIZUJą
SWOJE ŚRODOWISKA DO DZIAŁANIA

Główne zadanie Kół Gospodyń Wiejskich polega na integrowaniu lokalnej 
społeczności. Widać to szczególnie podczas stałych imprez - w przypadku 
gminy Sokółka są to Dni Miasta, dożynki, czy festyny parafialne, podczas 
których koła wystawiają swoje stoiska promocyjne z lokalnymi specjałami 
kulinarnymi.

Każde z wymienionych niżej kół jest inne, ma własne cele, własne unikalne 
cechy, bo przecież tworzą je niesamowite osoby – mieszkańcy danej miej-
scowości.

Na terenie gminy Sokółka funkcjonuje 20 Kół 
Gospodyń Wiejskich:

♦	 KGW w Boguszach;
♦	 KGW „Zdrowo i Wesoło” w Boguszowskim Wygonie;
♦	 KGW w Drahlach;
♦	 KGW „Wesołe Ziomale” w Gliniszczu Małym;
♦	 KGW „Celebrytki” w Hałe;
♦	 KGW w Kantorówce;
♦	 KGW w Kraśnianach;
♦	 KGW „Lebiedziaki” w Lebiedzinie;
♦	 KGW „Lipinki” w Lipinie;
♦	 KGW „Wrzos” w Nowej Rozedrance;
♦	 KGW „Plancianki” w Planteczce;
♦	 KGW „Polaneczki” w Polankach;
♦	 KGW w Puciłkach;
♦	 KGW w Smolance;
♦	 KGW w Sokolanach;
♦	 KGW „Kamioneczki” w Starej Kamionce;
♦	 KGW w Starej Rozedrance;
♦	 KGW „Grube Szychy” w Szyszkach;
♦	 KGW „Wierzchłowianki” w Wierzchłowcach;
♦	 KGW w Zaśpiczach.

Fot. KGW w Kraśnianach Fot. KGW w Lipinie 

Fot. KGW w Planteczce

Fot. KGW w Nowej Rozedrance

Koła Gospodyń Wiejskim są organizacjami skupiającymi mieszkańców wsi i prowadzącymi wiele różnorod-
nych działań na rzecz lokalnej społeczności. KGW najczęściej kojarzą się reprezentowaniem swojej miejsco-
wości lub gminy na wydarzeniach typu festyny, czy konkursy. 
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INWESTYCJE, NA KTÓRE GMINA SOKÓŁKA 
NIE OTRZYMAŁA DOFINANSOWANIA
Budownictwo i modernizacja

♦	 Termomodernizacja i przebudowa budynku krytej pływalni
Wzniosek złożono do:  Rząd (tj. Sportowa Polska, Polski  Ład), Powiat Sokólski,   
Samorząd województwa – Wnioskowano o 1 mln zł. Wartość projektu: po-
nad 8 mln. Uzyskana dotacja: Rząd: 0,00  zł, Powiat: 0,00 zł, Samorząd 
województwa: 500 000,00 zł

♦	 Budowa całorocznego obiektu sportowo-rekreacyjnego (lodowiska/
wrotkowiska  – koszt ok. 2 mln. 

Wzniosek złożono do:  Rząd (III nabór – Polski Ład oraz Rządowy Fundusz 
Inwestycji Lokalnych), Uzyskana dotacja: 0,00 zł

♦	 Budowa altany rekreacyjnej z oświetleniem solarnym dla społeczności  
– koszt 32 919,20 zł

Wzniosek złożono do: Samorząd województwa. Uzyskana dotacja: 0,00 zł

♦	 Budowa sieci wodociągowej od m. Pawełki do m. Kamionka stara koszt 
946 058,00 zł

Uzyskana dotacja: Samorząd województwa: 0,00 zł
♦	 Wykonanie placu zabaw przy ul. Fabrycznej w Sokółce koszt. ok 111 tys. 

Zł (LGD Szlak Tatarski)
Wzniosek złożono do:  Rząd (Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych). 
Uzyskana dotacja: Rząd: 0,00 zł

♦	 Przebudowa i rozbudowa budynku OSP w Starej Kamionce
Wzniosek złożono do: Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w  Białymstoku,  Powiatowego Zarządu Jednostek 
OSP w Sokółce,  Fundacji Orlen,  Zarządu Powiatu Sokólskiego,  Zarządu 
Województwa Podlaskiego,  Ministerstwa Funduszy I Polityki Regionalnej, 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska I Gospodarki Wodnej, Ministerstwa Sprawiedliwości 
Departament Funduszu Sprawiedliwości, Podlaskiego Komendanta Woje-
wódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku, Komendy Głów-
nej Państwowej Straży Pożarnej, Pana Piotra Rećko Starosty Sokólskiego. 
Uzyskana dotacja 0,00 zł

♦	 Budowa, rozbudowa, przebudowa dróg gminnych oraz rozbiórka 
i budowa mostu na terenie gminy sokółka

Wniosek dotyczył następujących odcinków dróg/ulic:

Wysokie Laski – Igryły, ul. Sienkiewicza, ul. Gałczyńskiego, ul. Pogodna, 
ul. Miła, ul. Osieckiej, ul. Niemena i Grechuty, ul. Upalna, Wierzchłowce, 
 ul. Norwida, ul. Mościckiego, ul. 1-ego Maja wraz z Placem Kościuszki, 
♦	 Rozbiórka i budowa mostu przez rz. Sokołda wraz z dojazdami w ciągu 

drogi gminnej nr 103717b.
Wzniosek złożono do: Rząd (VIII edycja – Polski Ład). Uzyskana dotacja: 0,00 zł

Ochrona środowiska

♦	 Rewitalizacja terenu oraz budowa nowoczesnej sortowni odpadów 
w Karczach – koszt ponad 220 mln z. Wzniosek złożono do: Rząd 
(I i II nabór Polski Ład). Uzyskana dotacja: Rząd: 0,00 zł

♦	 Budowa stacji uzdatniania wody w Boguszach koszt ponad 4 mln zł
Wzniosek złożono do: Samorząd województwa. Uzyskana dotacja:0,00 zł
♦	 Rewitalizacja parku miejskiego w centrum sokółki
Wzniosek złożono do: Rząd (Rządowy Program Odbudowy Zabytków  Pol-
ski Ład). Uzyskana dotacja: 0,00 zł

Bezpieczeństwo na drogach gminnych i ulicach miasta

♦	 Budowa ulicy Pawłowskiego, Majowej i ks. Sańki
Uzyskana dotacja: od Wojewody - 0,00 zł
♦	 Budowa i rozbudowa dróg gminnych na terenie Gminy Sokółka koszt 

ok. 8 mln zł (Wysokie Laski, Igryły, Plebanowce)
Uzyskana dotacja: samorząd województwa: 0,00 zł

Wniosek dotyczył następujących dróg: Przebudowa ul. Witosa, Mickiewi-
cza, Kołłątaja, boh. Monte Cassino i Wyszyńskiego w Sokółce koszt ponad 
12 mln zł (teraz ponad 22 mln zł). Uzyskana dotacja od wojewody: 0,00 zł
♦	 Budowa nowego mostu jednoprzęsłowego wraz z budową drogi 

w obrębie mostu  w Dworzysku koszt ok. 2 mln zł  (teraz ok. 4,6 mln zł)
Wzniosek złożono do: Rząd (Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych)

Uzyskana dotacja: Rząd: 0,00 zł
♦	 Rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Wierzchłowce

Uzyskana dotacja: od Wojewody: 0,00 zł

Budowa dróg gminnych, ulice: Agnieszki Osieckiej, Czesława Niemena 
i Marka Grechuty w Sokółce wraz z infrastrukturą techniczną

Uzyskana dotacja: od wojewody: 0,00 zł
♦	 Wyznaczenie dwóch przejść dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Dąbrow-

skiego z ul. Witosa w Sokółce oraz przebudowa chodników
Uzyskana dotacja: od Wojewody: 0,00 zł
♦	 Wyznaczenie dwóch przejść dla pieszych w obrębie skrzyżowania 

ul. Dąbrowskiego z ul. Sikorskiego w Sokółce
Uzyskana dotacja: od Wojewody: 0,00 zł
♦	 Modernizacja oświetlenia na terenach wiejskich w Gminie Sokółka na 

nowe energooszczędnie oprawy.
Wzniosek złożono do: Rząd (9 edycja „Rozświetlamy Polskę” – Polski Ład

Fot. Miejsce, gdzie miał powstać OBIEKT SPORTOWO-REKREACYJNY 

Fot. Siedziba OSP była przebudowywana z własnych środków Gminy Sokółka

Fot. PARK MIEJSKI pilnie wymaga rewitalizacji

Fot. MOST w Dworzysku stanowi już zagrożenie dla użytkowników

Fot. We wsi Orłowicze mieszkańcy czekają na altanę rekreacyjną

Fot. BASEN OSiR przed  remontem i rozbudową

Uzyskana dotacja: 0,00 zł
♦	 Montaż czterech ulicznych lamp hybrydowych zasilanych energią po 

chodzącą ze słońca i wiatru, które doświetlą skrzyżowanie ul. Sikorskie-
go z ul. Dąbrowskiego

Wzniosek złożono do: Samorząd województwa. Koszt 64 288,19 zł

Uzyskana dotacja: 0,00 zł

Programy rozwojowe

 „Odkryj, spróbuj, działaj” projekt w ramach programu Polska-Litwa koszt 
ponad 920 615 euro – budowa pumptraku w Sokółce

Uzyskana dotacja 0,00 zł

Inwestycje oczekiwane przez mieszkańców Gminy 
Sokółka, a nie zrealizowane przez Starostę Sokólskiego

1. ul. Jana Pawła II w Sokółce (petycja mieszkańców)
2. ul. Zabrodzie w Sokółce (petycja mieszkańców)
3. Remont schodów lub wybudowanie nowego dojścia (również dla 

niepełnosprawnych) do sokólskiego szpitala
4. Remont drogi: Bogusze – Szyndziel-Trzcianka
5. Dofinansowanie remontu krytej pływalni w Sokółce 
6. Utwardzenie drogi biegnącej przez wieś Tartak – Kundzicze – petycja 

mieszkańców
7. Utwardzenie drogi Plebanowce – Żuki – petycja mieszkańców
8. Powstanie lustra drogowego na ul. Jana Pawła II w Sokółce przy wyjeź-

dzie na tą ulicę z ul. Osiedle Zielone 
9. Budowa ciągu pieszo-rowerowego z ul. Buchwałowo w Sokółce 

w kierunku wsi Szyszki
10. Naprawa mostu za Nomikami na drodze Nomiki- Klimówka, który zo-

stał uszkodzony przez rzeczkę podczas pierwszej burzy, która była za-
raz po oddaniu tej drogi do użytku.

Fot. Miejsce planowanego montażu ulicznych lamp hybrydowych

Fot. SKYTE PARK przed basenem OSiR
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ROZRYWKI DLA AKTYWNYCh FIZYCZNIE
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sokółce jest jednostką 
organizacyjną Gminy Sokółka, prowadzoną w for-
mie jednostki budżetowej. Celem działalności OSiR 
Sokółka jest realizacja zadań Gminy Sokółka w za-
kresie kultury fizycznej, sportu, turystyki i rekreacji, 
administrowanie oraz zarządzanie terenem, obiek-
tami, sprzętem i urządzeniami, które posiada w 
trwałym zarządzie lub zostały mu przekazane przez 
Gminę Sokółka.

Zdecydowanie największym wydarzeniem współorganizowanym przez so-
kólski OSiR są Dni Sokółki. Składają się one z różnego rodzaju imprez dla 
mieszkańców, które odbywają się najczęściej na terenie OSiR.  Do najbar-
dziej popularnych należą: Zawody w Wyciskaniu Sztangi Leżąc o Puchar 
Burmistrza Sokółki, Turniej w Tenisie Ziemnym o Puchar Burmistrza Sokół-
ki, Otwarte Mistrzostwa Sokółki w Tenisie Stołowym o Puchar Burmistrza 
Sokółki, Zawody Wędkarskie o Puchar Burmistrza Sokółki, Sokoli Bieg nad 
zalewem. Najmłodsi uczniowie sportowo biorą udział w Dniach Sokółki 
uczestnicząc w Olimpijce klas I-III, która odbywa się w na sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej nr 3 na Osiedlu Zielonym.

Wykorzystując swoją bazę (pływalnia, boiska, korty, lodowisko, zalew) 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sokółce jest organizatorem wielu cyklicznych 
imprez sportowych dla mieszkańców Gminy Sokółka. Najbardziej znane 
to: Zawody łyżwiarskie dla dzieci i młodzieży pod Patronatem Burmistrza 
Sokółki, Turniej hokeja na lodzie o Puchar Burmistrza Sokółki,  Turniej pił-
ki nożnej „Z podwórka na stadion” o Puchar Tymbarka- zawody piłkarskie 
dla chłopców i dziewcząt, Zawody Pływackie pod Patronatem Burmistrza 
Sokółki, wyścigi kolarskie dla dzieci z okazji Dnia Dziecka - wyścigi na bieżni 

stadionu w różnych kategoriach wiekowych, Zawody Wędkarskie o Puchar 
Burmistrza Sokółki i Dyrektora OSiR Sokółka, Turniej siatkówki plażowej 
o puchar Dyrektora OSiR w Sokółce, Turniej tenisa ziemnego o Puchar Bur-
mistrza Sokółki – Turniej rankingowy w ramach Grand Prix Sokółki, Ekstre-
malna przeprawa- ekstremalne wyścigi przełajowe z niestandardowymi 
przeszkodami, impreza biegowa Zalew Run. Najmłodsi mogą uczestniczyć 
w zorganizowanym przez OSiR wypoczynku: „Ferie w Mieście” oraz „Waka-
cje w Mieście”-  są to obozy sportowe dla dzieci i młodzieży z Miasta i Gmi-
ny Sokółka z atrakcjami o charakterze sportowym i rekreacyjnym.

Fot. BOISKO OSiR

Fot.SIŁOWNIA OSiR

Fot. LODOWISKO OSiR

Fot. KRYTA PŁYWALNIA OSiR


